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Vážení spoluobčané, 

     dovolte mi, abych Vám na prahu nového roku popřála 
pevné zdraví, spokojenost a mnoho radosti v každodenním 
životě. 
Po lednovém oteplení nám únor konečně přinesl tolik 
očekávané sněžení, a tak se pravá zima vrátila se vším, co k ní 
patří - sněhovou pokrývkou a mrazivými nocemi. Doufejme, 
že si ji budeme moci užívat co nejdéle a že si milovníci 
zimních sportů přijdou na své. 
Na listopadovém zasedání zastupitelstvo schválilo rozpočet 
na rok 2025, ve kterém nechybí investice do rozvoje naší 
obce. Letos nás čeká například oprava hráze Klíčnovského 
rybníka či vnitřní úpravy budovy hasičské zbrojnice. Věřím, že 
tyto projekty přispějí ke zlepšení kvality života nás všech. 
Radost nám udělalo dokončení další etapy odkanalizování, 
které umožnilo připojení šesti rodinných domů. V této oblasti 
budeme i nadále pokračovat. V souvislosti s pravidelným 
navyšováním poplatků za odvoz komunálního odpadu ze 
strany společnosti Severočeské komunální služby s.r.o. 
Jablonec nad Nisou bylo nutné přistoupit k mírnému zvýšení 

obecního poplatku. I nadále však děláme vše pro to, aby 
systém odpadového hospodářství byl co nejefektivnější a co 
nejméně finančně zatěžoval naše domácnosti.   
Zvláštní poděkování patří paní Vlastě Novotné, která od roku 
2015 s velkým nasazením a pečlivostí vedla obecní kroniku. 
Její práce byla pro naši obec nesmírně cenná a díky jejímu 
úsilí jsou události minulých let pečlivě zaznamenány pro 
budoucí generace. Své kronikářské pero nyní předává paní 
Veronice Rickové, které přejeme hodně elánu a radosti při 
zaznamenávání dění v naší obci. 
Na základě podnětu některých zastupitelů jsme požádali 
Krajský úřad Libereckého kraje o kontrolu hospodaření 
v obecních lesích. Ta proběhne 24. února a současně budeme 
konzultovat další kroky s odborníky. O výsledcích Vás 
budeme informovat. 

Přeji Vám krásné zimní dny plné pohody a příjemných 
okamžiků s Vašimi blízkými.

 

 
 
 
Na 1. zasedání zastupitelstva roku 2025 bylo schváleno: 

• nákup osobního vozu Renault KANGO Equilire TCe 100 GSR2, cena 556 010,- Kč od firmy Auto Koutek. s.r.o., Tanvaldská 1141, 
463 11 Liberec 30; 

• navýšení poplatku za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci o 5 haléřů/litr/rok, což činí 36,- Kč/osoba/rok a nový 
cenový výměr za ukládání odpadu z nemovitých věcí dle kapacity soustřeďovacích prostředků pro obec Pulečný pro rok 2025; 

• 5. komunitní plán sociálních a navazujících služeb ORP Jablonec n. N. na období 2025-2028 a Akční plán na rok 2025, který je 
jeho nedílnou součástí a tvoří přílohu č. 1 plánu, podle předloženého návrhu; 

• odkoupení pozemku parc.č. 60/10 a + b, k.ú. Pulečný o celkové výměře 41 m2 za cenu 300 Kč/m2 dle GP č. 814-597/2024, 
Geodetická kancelář CYRUS s.r.o., U Potoka 1482, 464 01 Frýdlant; 

• podání žádosti o dotaci na MMR pro akci Stavební úpravy v č.p. 276 (hasičská zbrojnice) v obci Pulečný; 

• podání žádosti o dotaci na nezávislý audit lesního hospodářství Ing. Válkem. 
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Jana Mališová 
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Vzhledem ke každoročnímu zvyšování nákladů za odpad žádáme o 
důkladné třídění odpadu z vaší domácnosti.  
Pamatujte, že pokud produkujete odpad, máte povinnost jej třídit a 
ukládat na určená místa v souladu s obecní vyhláškou a zákonem o 
odpadech. Třídění odpadů tedy není volbou, ale povinností. V případě, 
že odpad netřídíte, jednáte v rozporu se zákonem o odpadech a hrozí 
vám pokuta. 

 

Žádáme všechny občany a majitelé nemovitosti, kteří dluží za odvoz 
komunálního odpadu za předchozí roky k okamžité nápravě, tedy 
k vyrovnání dlužné částky. Neradi bychom po vás nedoplatky 
vymáhali prostřednictvím soudního exekutora. 
 

Připomínáme, že dle zákona o místních poplatcích má povinnost 
hradit poplatek za komunální odpad každá osoba s trvalým 
bydlištěm na adrese obce a každý majitel nemovitosti v obci.  

 

Informace k odpadovému hospodářství 
 

odpadové hospodářství za rok 2024 

Název 
odpadu 

Množství (tuna) Náklady v Kč Kč/tuna Název odpadu Množství (tuna) Náklady v Kč Kč/tuna 

papír, 
lepenka 

8,501413 74 048,50 8 171,34 objemný odpad 6,34 57 568,89 9 080,26 

sklo 5,389194 10 188,00 1 672,76 směsný odpad 48,836719 360 834,79 7 388,10 

biolog. odpad 0,869061 2 493,12 3 607,67 pytle  6 806,00  

plasty 9,29369 130 030,95 14 778,02     

Celkem náklady za odpad 641 970,25 

Celkové příjmy za odpad 497 980,00 

 

Porovnání nákladů a příjmů za odpady v letech 2021 - 2024 

 
 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Celkem náklady za odpad 534 821,00 580 227,00 562 713,00 641 970,00 

Celkové příjmy za odpad 408 189,00 475 976,00 522 148,00 497 980,00 

 

 
Od roku 2021, kdy vstoupil v platnost nový zákon o nakládání s odpady a obec tak musela přijmout novou vyhlášku o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu, zvedly SKS (Severočeské komunální služby) ceny o 28 %. Zastupitelé proto odsouhlasili 
navýšení poplatku za ukládání komunálního odpadu z nemovité věci o 5 hal./l, což dělá 36,- Kč za osobu a rok. 
Tabulku aktuálních cen najdete v příloze tohoto zpravodaje. Na postupu jak a kolik Kč budete platit se nic nemění. Platíte podle 
vámi zvolené velikosti popelnice, nejméně však 612,- Kč za osobu a rok. Platbu uhraďte na účet 14427451/0100 nebo přímo na 
obecním úřadě, první splátku nejpozději do 15. 7. 2025, druhou do 15. 1. 2026. 

Cena za pytle na směsný odpad 120 l, nosnost 20 kg, je 100,- Kč, poloviční pytel za 50,- Kč. Pytle na tříděný odpad (plasty, plechovky) 
jsou zdarma k dispozici na OÚ. 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

    

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

Obecní úřad informuje 



 

Společenská kronika 

Plán oprav a investic v roce 2025 

• Rekonstrukce vnitřních prostor hasičské zbrojnice (vybudování WC, 
sprchy, výmalba, schodiště do 1. patra) pro účely zázemí pracovníků 
obce; 

• projekt a podání žádosti o stavební povolení na odkanalizování stávající 
zástavby v západní části obce (nad čerpací stanicí); 

• dokončení nové plochy pro ukládání odpadu: oplocení vytyčené plochy, 
nové stanoviště na tříděný odpad; 

• výměna vchodových dveří a okna obecního úřadu; 

• revitalizace arboreta, oprava ohrady na bio odpad u hřbitova; 

• nová autobusová zastávka na Kopanině; 

• úprava vodních toků – hráz Klíčnovského rybníka; 

• rekonstrukce a opravy silnic a cest; 

• instalace informačních tabulí o přírodě v Pulečným, využití plochy  
u tůňky. 
 

V lednu a únoru narozeniny a životní jubilea oslavili:  

 

V březnu a dubnu oslaví narozeniny a životní jubileum:   
 

Gratulujeme rodičům k narození Elišky 

a přejeme jí zdraví, štěstí  

a spokojený život! 

 
 Ani v letošním roce nechceme 
zapomenout   na Vás, Pulečenské 
seniory.  
Občany, kteří oslaví 70, 75, 80, 85 a více 
let navštívíme s dárkovým balíčkem.  
Všechny 70-ti leté a starší pozveme 
v listopadu na odpolední společné 
posezení se zábavným programem.  
 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                            

 
 
 
 

 

  

 

                                                           

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Muži Muži  
(do 15 let) 

Ženy Ženy 
(do 15 let) 

Celkem 
obyvatel 

Klíčnov 30 2 23 6 61 

Kopanina 4 1 8 1 14 

Pulečný 148 49 173 50 420 

Celkem 182 52 204 57 495 

Průměrný 
věk 

49,3 
8,98 47,54 8,6 39,03 

Petruše Jandová  Libuše Bártová          Miluše Miková     Věra Honsová  
Václav Poláček   Milena Rulcová    Jiří Novotný   Miroslav Beneš  
Vojtěch Miko        Petr Janda   Josef Bárta  Jaroslav Souček  
Simona Hanzalová Jiří Durda     

Václav Virt  Vlasta Novotná  Jaroslav Vojtěch 
Ludmila Janků          Jiří Karban          Lucie Navrátilová 
Jana Huttová  Lenka Tonarová   Alexej Šikola          
Jaroslav Vácha   Štefan Kyrali          Jiří Musil  
Zdeňka Hájková   

Všem oslavencům srdečně gratulujeme 

a přejeme hodně zdraví a pohody  
do dalších let! 

 
9. 1. v nedožitých 69 let zemřel 

pan Jan Dědek z Klíčnova 
 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast. 

 

30. 1. 2025 

se narodila  

Eliška Poršová 

 

Počet obyvatel v obci k 31. 12. 2024 
 

Nejstarším mužem v obci je pan Ivan Kabelka 89 let 
Nejstarší ženou v obci je paní Zdeňka Hniličková 93 let 

 



 

Kulturní komise informuje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V příloze tohoto zpravodaje je přehled 
plánovaných kulturních a sportovních akcí. 
Plánované akce jsou již tradiční a mohly by se 
rozšířit i o nějaká nová zajímavá setkání. Zkuste i 
vy, občané, navrhnout, jak by se dal náš plán 
rozšířit a obohatit, co by vás zaujalo. Všem 
námětům jsme vstřícní a rádi Vám s přípravou 
pomůžeme. 
 

První společenská akce bude v pátek 21. 3.,  
a to cestopisná přednáška na téma Blízký 
východ a památky UNESCO. Dále jsou v plánu 
tradiční akce jako jsou Čarodějnice, Pouť, Vítání 
občánků, Putovní kino, Rozloučení s prázdninami 
či Setkání se seniory.  
O všech akcích Vás budeme včas informovat na 
webu i vývěskách obce. 

 

Prosinec je čas adventu, zimního slunovratu, Vánoc a také je pro 
mnohé z nás plný shonu a starostí s přípravou prosincových svátků. 
 

Druhý adventní víkend jsme v Pulečném dali předvánoční starosti 
stranou. V sobotu jsme se společně s dětmi bavili při Mikulášském 
vystoupení s Honzou Popletou, rozsvítili betlém a Vánoční strom.  
V neděli v kapličce děkan Štěpán Smolen uvedl bohoslužbu slova. 
Příjemným kulturním zážitkem byly vánoční písně od Zdeňky Bursové, 
kterou na kytaru doprovodil Tomáš Fuchs.  
O občerstvení se tradičně postaraly členky kulturní komise.  
 
 

Konec roku jsme zakončili na 
sále U Dubu na předsilvestrovské 
zábavě.  
K tanci a poslechu hrál Miniband 
Standy Richtera, zpívala Marcela 
Stejskalová.  

 

Zpravodaj vydává čtvrtletně Obecní úřad Pulečný, IČO: 00832332, e-mail: info@pulecny.cz, zapsán do evidence periodického tisku,  

evid. číslo: MK ČR E 17191. redakční rada: Jana Mališová, starostka@pulecny.cz, Eva Karpíšková, evakarpiskova@email.cz                                                                                                          

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 4. 2025 
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10 důvodů, proč třídit odpad 

 

1. Zákonná povinnost (§ 12 zákona č. 185/2001 Sb.) 
2. Zlepšení životního prostředí 
3. Šetření přírodních zdrojů surovin a energie 
4. Snížení zdravotního rizika expozicí nebezpečných látek 
5. Opětovné použití (recyklace) odpadových materiálů 
6. Zmenšení množství odpadů na skládkách 
7. Šetření lesů a zlepšení ovzduší 
8. Finanční úspora za odvoz odpadu 
9. Podpora recyklované výroby 
10. Občanská zodpovědnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cenový výměr za ukládání komunálního odpadu pro rok 2025 

Dovolujeme si Vás všechny upozornit, že na stanovištích na tříděný odpad se smí odkládat pouze odpad vytříděný.  
Stanoviště nejsou určeny k odkládání žádného jiného odpadu. Na stanovištích udržujte pořádek, pytle dávejte do klecí, 
papírové krabice sešlápněte. 
V žádném případě ke kontejnerům na tříděný odpad a k hasičárně nepatří velkoobjemový ani nebezpečný odpad!  
 
Stanoviště na velkoobjemový odpad bude otevřeno každou 1. sobotu v měsících duben, červen, srpen a říjen. 

 

  

Třídění má význam nejen ekologický, 
ale také ekonomický! 

 



 

  

 

 

 

 


